i

A
, ’Q’i Escuela Tecnolégica
\'/‘ f{‘ Instituto Técnico Central

Establecimiento Publico de Educacién Superior

\
Laa

RESOLUCION NUMERO 790

(' 16 de diciembre de 2022 )

“Por medio de la cual se adjudica Evento de Cotizacion No. 141171”

EL RECTOR DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL, en uso
de sus facultades legales y estatutarias, en especial las conferidas por la Ley 80 de 1993,
La Ley 1150 de 2007, El Decreto 1082 de 2015, La Ley 1882 de 2018, el Acuerdo 005 de
2013 expedido por el Consejo Directivo, la Ley 30 de 1992 y demas normas vigentes y
reglamentarias de la materia, y

CONSIDERANDO:

Que, La Escuela Tecnolégica Instituto Técnico Central adelant6 a través del Acuerdo Marco
de Precios No. CCE-139-IAD-2020 Software por catélogo para contratar la compra de
Microsoft-OPEN/CSP- IAD Software.

Que, la contratacion se adelant6 mediante la modalidad de Seleccion Abreviada y se
sustenta en el Estudio de Conveniencia y Oportunidad requerido por el Area de Gestion de
Informatica y Telecomunicaciones de la Escuela Tecnolégica Instituto Técnico Central -
ETITC, y se ampar6 con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 32622 de 2022.

Que, el evento de cotizacion fue adelantado a través de la Tienda Virtual del Estado
Colombiano, publicado el 23 de noviembre de 2023, al cual fueron presentadas
observaciones al proceso.

Que, la entidad una vez atendidas las observaciones, realiz6 ajuste al proceso por lo que
dando cumplimiento a lo establecido por la Agencia de Contrataciéon Publica — Colombia
Compra Eficiente, modificé las fechas con el fin de cumplir con el término de diez (10) dias
habiles establecidos en el acuerdo marco, para que los proveedores presentaran sus
ofertas, asi las cosas, las nuevas fechas de publicaciéon quedaron desde el 29 de noviembre
de 2022 y el cierre del evento se realizé el 14 de diciembre de 2022.

Que, en cumplimiento de lo previsto en los numeral 12 del articulo 25 de la Ley 80 de 1993
y articulo 2.2.1.1.2.1.1 “Estudios y documentos previos” del Decreto 1082 de 2015, se
realizaron los estudios previos, en los que constan todos y cada uno de los elementos que
sirvieron de soporte al presente proceso.

Que, la Escuela Tecnoldgica Instituto Técnico Central cumplié con todos los requerimientos
exigidos por la norma con relacién a la solicitud de cotizacién; asi mismo, los interesados
contaron con los tiempos para presentar sus observaciones a través de la opcién mensajes
del evento de cotizacién.

Que, la entidad atendi6 las observaciones que se recibieron a través de la opcién mensajes
unico sitio valido.

Que, una vez vencido el plazo de cierre se presentaron ofertas por parte de los siguientes
proveedores:

PROVEEDOR VR COTIZACION
Colombia Telecomunicaciones S.A. ESP $70.480.044,96
Controles Empresariales $64.405.019,071
Dell EMC $64.405.019,07
Soluciones Orién Sucursal Colombia $60.757.809,98
UT SOFTLINEBEX 2020 $61.700.011,43
(S:?ALOMBMNA DE SOFTWARE Y HARDWARE COLSOF $64.380.815,23

CLASIF. DE IPB CLASIF. DE CLASIF. DE 1
CONFIDENCIALIDAD INTEGRALIDAD DISPONIBILIDAD




RESOLUCION NUMERO 790 DE 16 de diciembre de 2022 HOJA No. 2

Una vez finalizado el plazo de cierre, la entidad procedié a realizar la apertura de las ofertas

Evaluacion Ofertas

y adelant6 el proceso de evaluacion de cada una de ellas, con los siguientes resultados:

Soluciones Orién Sucursal Colombia
C0digo | pescripeion del Producto Tipo Unidad | Fomade | ving | umtarios Dutcubnio | Precocon | guiiotnt A VIIVA | Precio T
Catilogo Pago vkl adicional | Descuento r recio Total
Microsoft®  Win ~ Server
Datacenter ~ Core Al
Languages  License & | License/Softwa Suscripcion
9EA-00310 SO',‘";WZ asiiiirce Oben | 1o Aestrance | UPdsd An:j“’ 2 $1.869.561,23 5% $1.768.337 | $3536.674 si $ 671968 $4.208 642
Value 16 Licenses Level E 1
Year Academic AP
Microsoft® Win Server CAL
All Languages License &
Software Assurance Open | License/Softwa Suscripcion
RIBO3490 | i Lovel E 1 Voo | o mesrae | unided yizhity 184 $17.253,79 5% $16.352 | $3008.768 si $ 571,666 $3.580.434
Academic Enterprise User
CAL
Microsoft® 0365 A3 Edu
Open Facuity All Languages Monthly Suscripcion
HVH-00009 | Subscription Open ~Value | gy tii | Unidad | mensualcon | 2016 $15.860,03 4% $15242 | $30.727.872 No $0 $30.727.872
Level E 1 Month Each pago anual
Academic Enterprise
Microsoft® Win Device Edu
Al Languages Upgrade SA | Upgrade/Softw Suscripcion
KW5-00359 | o MO vel £ 1 vear | are Assurance | Unidad ihity 184 $110.539,61 8% $101575 | $18.689.800 si $3551.062 | $22.240.862
Academic Enterprise
Microsoft® 0365 A1 Edu o
Open Student All Languages Monthly
GUI00001 | B Open Vilue No | Subsariptions | Unidad | mensial aon 33600 $0,00 0 0 No $0 0
Level 1 Month Academic Pago A
$60.757.809,98
UT SOFTLINEBEX
odigo | Descripeién del Producto T unidad | Fomade | convseg | unitaros Descuento | Preciocon | Subtotal | IVA | VrIVA | Precio Total
Catilogo . Pago Grav adicional | Descuento
Microsoft®  Win  Server
Datacenter ~ Core Al
9EA. | Languages License & | License/Software Suscripcion
00310 | Software Assurance Open eyl Unidad by 2 $1.869.561,23 4% $1.791.039,66 | $358207932 | Si | $680.595 | $4.262.674,39
Value 16 Licenses Level E 1
Year Academic AP 3
Microsoft® Win Server CAL
All Languages License & ¥
R18- Software Assurance Open | License/Software Suscripcion
o | Ve Lot E 1 New -t Unidad it 184 $17.253,79 4% $16529,13 | $3.041.36007 | Si | $577.858 | $3.619.218.48
Academic Enterprise User
CAL
Microsoft® 0365 A3 Edu 8
HVH- Open Faculty All Languages Monthi sﬁ;’:’;’?n
0000s | Subscription Open ~Value | ORTY Unidad 2016 $15.860,03 4% $15.19391 | $30.63092002 | No 50 $30.630.920
Level E 1 Month Each ScHptione <80 pego
anual
Academic Enterprise
Microsoft® Win Device Edu
KW5- All Languages Upgrade SA | Upgrade/Software Suscripcion
00350 | Open Valus Level £ 1 Year o ae Unidad Py 184 $110539,61 4% $105.896,95 | $19.48503813 | Si | $3702157 | $23.187.195
Academic Enterprise
Microsoft® 0365 A1 Edu Suscripcion
GU3- Open Student All Languages Monthly mensual
00001 | Subscription Open Value No | Subscriptions. Unidad con pago =y b i L 00 No o T
Level 1 Month Academic anual
$61.700.008,27
COLOMBIANA DE SOFTWARE Y HARDWARE COLSOF S.A
Codigo | neseripcion del Producto b e TR s Descuento |  Precio con subtotal | VA | VvrivA | Precio Total
Catalogo . Pago e adicional | Descuento
Microsoft® ~ Win ~ Server
Datacenter ~ Core Al
Languages License & | License/Software Suscripcion
EA-0BII0 | G2t 0 ssurance Open phofimatis Unidad e 2 $1.869.561,23 0% $1.860.561,23 | $3739.12246 | Si | $710433 | $4.449.55573
Value 16 Licenses Level E 1
Year Academic AP
Microsoft® Win Server CAL
All Languages License &
Software Assurance Open | License/Software Suscripcion -
RIB03400: | L e sty Unidad s 184 $17.253,79 0% $17.25379 | $3.174697,36 | Si | $603.192
Academic Enterprise User
CAL
Microsoft® 0365 A3 Edu
Open Faculty All Languages Monthi Suscripcion
HVH-00009 | Subscription Open ~Value | ¢ o pﬁ{) o Unidad | mensual con 2016 $15.860,03 0% $15.86003 | $31.97382048 | No $0 $31.973820
Level E 1 Month Each pago anual
Academic Enterprise
Microsoft® Win Device Edu
All Languages Upgrade SA | Upgrade/Software Suscripcion
KW5-00359 | o0 0 o0 vel E 1 Year sy Unidad . 184 $110539,61 0% $110.42007 | $20.31894895 | Si | $3.860.600 | $24.179.549
Academic Enterprise
GU3-00001 gg?g‘ﬁ&"?ﬁias‘;‘x Morbly Unidad | memevercan | 3300 $0,00 0% 0,00 $0,00 No 50 50
Subscription Open Value No | Subscriptions e . i "
Level 1 Month Academic peg
$64.380.815,32
CLASIF. DE IPB CLASIF. DE A CLASIF. DE 1
CONFIDENCIALIDAD INTEGRALIDAD DISPONIBILIDAD




RESOLUCION NUMERO 790 DE 16 de diciembre de 2022 HOJA No. 3

Dell EMC

Cédigo

Descripcion del Producto

Tipo

Forma de

Precio
Unitario +
Gravamen

adicional

Precio con
Descuento

VA

VrIVA

Precio Total

9EA-00310

Microsoft®  Win
Datacenter Core Al
Languages License &
Software Assurance Open
Value 16 Licenses Level E 1
Year Academic AP

Server

License/Software

Assurance

Unidad

Suscripcion
Anual

$1.869.561,23

0%

$1.869.561,23

$3739.122,46 Si

$710.433

$4.449555,73

R18-03499

Microsoft® Win Server CAL
All Languages License &
Software Assurance Open
Value Level E 1 VYear
Academic Enterprise User
CAL

License/Software

nce

Unidad

Suscripcion
Anual

$17.25379

0%

$17.25379

$3.174.697,36 Si

$603.192

$3.777.889,86

HVH-00009

Microsoft® 0365 A3 Edu
Open Faculty All Languages
Subscription  Open ~ Value
Level E 1 Month Each
Academic Enterprise

Monthly
Subscriptions

Unidad

Suscripcion
mensual con
pago anual

2016

$15.860,03

$15.860,03

$31.973.820,48

$31.973.820

Microsoft® Win Device Edu
All Languages Upgrade SA
Open Value Level E 1 Year
Academic Enterprise

Unidad

Anual

$110.539,61

0%

$110.539,61

$20.339.288,24 Si

$3.864.465

$24.203.753

GU3-00001

Microsoft® 0365 A1 Edu
Open Student All Languages
Subscription Open Value No
Level 1 Month Academic

Monthly
Subscriptions.

Unidad

Suscripcion
mensual con
pago anual

0%

$0,00

No

$0

$64.405.019,07

Cédigo
Catélogo

Descripcion del Producto

Unidad

Forma de
Pago

Precio
Unitario +
Gravamen

Descuento
adicional

Precio con
Descuento

Controles Empresariales

‘Subtotal IVA

VrivA

Precio Total

9EA-00310

Microsoft® ~ Win
Datacenter Core All
Languages License &
Software Assurance Open
Value 16 Licenses Level E 1
Year Academic AP

Server

License/Software
Assurance

Unidad

Suscripcion
Anual

$1.869.561,23

0%

$1.869.561,23

$3.739.122,46 Si

$710.433

$4.449.555,73

R18-03499

Microsoft® Win Server CAL
All Languages License &
Software Assurance Open
Value Level E 1 Year
Academic Enterprise User
CAL

License/Software
Assurance

Unidad

Suscripeién
Anual

$17.253,79

0%

$17.25379

$3.174.697,36 Si

$603.192

$3.777.889,86

HVH-00009

Microsoft® 0365 A3 Edu
Open Faculty All Languages
Subscription Open Value
Level E 1 Month Each
Academic Enterprise

Monthly
Subscriptions

Unidad

Suscripcion
mensual
con pago

anual

2016

$15.860,03

0%

$15.860,03

$31.973.820,48

$0

$31.973.820

KW5-00359

Microsoft® Win Device Edu
All Languages Upgrade SA
Open Value Level E 1 Year
Academic Enterprise

Upgrade/Software

Assurance

Unidad

Suscripeion
Anual

$110.539,61

0%

$110.539,61

$20.339.288,24

$3.864.465

$24.203.753

GU3-00001

Microsoft® 0365 A1 Edu
Open Student All Languages
Subscription Open Value No
Level 1 Month Academic

Monthly
‘Subscriptions

Unidad

Suscripcion
mensual
con pago
anual

$0,00

0%

$0,00

$0

$0

$64.405.019,07

Cédigo
Catilogo

Descripcion del Producto

Tipo

Forma de
Pago

Precio
Unitario +
Gravamen

Descuento
adicional

Precio con
Descuento

S.A. ESP Colombia Telecomunicaciones S.A
ESF Colombia Telecomunicaciones

Subtotal IVA

VrivA

Precio Total

9EA-00310

Microsoft® ~ Win
Datacenter Core Al
Languages  License &
Software Assurance Open
Value 16 Licenses Level E 1
Year Academic AP

Server

Assurance

Unidad

Anual

2 $1.869.561,23

$1.869.561,23

$3.739.122,46 Si

$710.433

$4.449.555,73

R18-03499

Microsoft® Win Server CAL
Al Languages License &

Software Open
Value Level E 1 Year
Academic Enterprise User
AL

Unidad

Anual

$17.25379

$17.253,79

$3.174.697,36 Si

$603.192

$3.777.889,86

HVH-00009

Microsoft® 0365 A3 Edu
Open Faculty All Languages
Subscription Open  Value
Level E 1 Month Each
Academic Enterprise

Unidad

Suscripcion
mensual con
pago anual

$15.860,03

$15.860,03

$31.973.820,48 Si

$6.075.026

$38.048.846

KWS5-00359

Microsoft® Win Device Edu
All Languages Upgrade SA
Open Value Level E 1 Year
Academic Enterprise

Unidad

Anual

$110.539,61

$110.539,61

$20.339.288 24

$ 3.864.465

$24.203.753

GU3-00001

Microsoft® 0365 A1 Edu
Open Student All Languages
Subscription Open Value No
Level 1 Month Academic

Monthly
‘Subscriptions.

Unidad

Suscripcion
mensual con
pago anual

$0,00

$0,00

$0,00

$0

$70.480.044,96

Que el proveedor SOLUCIONES ORION SUCURSAL COLOMBIA, present6 la oferta de
menor precio, asi las cosas, la entidad procedié a verificar y a confirmar que los valores
cotizados no superan los precios de catalogo.

la evaluacion adelantada.

Por lo anterior, la entidad procede a adjudicar el presente proceso de acuerdo con

CLASIF. DE
CONFIDENCIALIDAD

IPB

CLASIF. DE
INTEGRALIDAD

[ » ]

CLASIF. DE
DISPONIBILIDAD

i




RESOLUCION NUMERO 790 DE 16 de diciembre de 2022 HOJA No. 4

Que, en mérito de lo antes expuesto,

RESUELVE:

ARTICULO 1. Adjudicar el presente processo al proveedor SOLUCIONES ORION
SUCURSAL COLOMBIA, identificado con Nit 901.010.523-1 por la suma de
SESENTA MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL
OCHOCIENTOS NUEVE PESOS CON NOVENTA Y OCHO CENTAVOS
($60.757.809,98) MONEDA CORRIENTE, incluye los impuestos, tasas,
contribuciones, costos y gastos.

ARTICULO 2. Notificar electronicamente el contenido de la presente resolucién a
través de la opcién de Mensajes de la Tienda Virtual del Estado Colombiano, en el
menu del evento de cotizacion No. 141171.

ARTICULO 3. Contra el presente Acto no procede recurso alguno.

ARTICULO 4. Publiquese el presente acto administrativo en los medios autorizados
por Ley y sus decretos reglamentarios, y en la plataforma SECOP II.

ARTICULO 5. La presente Resolucion rige a partir de la fecha de su expedicion.
COMUNIQUESE Y CUMPLASE.

Dada en Bogota, D.C., a los dieciséis (16) dias del mes de diciembre de 2022.

EL RECTOR, n
/,’/’ //u/‘/Q =7

HNO. ARIOSTO ARDILA SILVA

Proyecté:  Enrique Carlos Cardoza Martinez, Coniratista de Contratacion

Reviso: Diana Rocié iguez, Juridica de
Reviso: Hendrika Garcia A., Profesional Asuntos Juridicos y Disciplinarios
Aprobo: Ariel Tovar Gémez, \ Admini: ivo y Fir i

CLASIF. DE IPB CLASIF. DE CLASIF. DE 1
CONFIDENCIALIDAD INTEGRALIDAD DISPONIBILIDAD




