

## RESOLUCIÓN NÚMERO 790

16 de diciembre de 2022

"Por medio de la cual se adjudica Evento de Cotización No. 141171"

EL RECTOR DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL, en uso de sus facultades legales y estatutarias, en especial las conferidas por la Ley 80 de 1993, La Ley 1150 de 2007, El Decreto 1082 de 2015, La Ley 1882 de 2018, el Acuerdo 005 de 2013 expedido por el Consejo Directivo, la Ley 30 de 1992 y demás normas vigentes y reglamentarias de la materia, y

#### CONSIDERANDO:

Que, La Escuela Tecnológica Instituto Técnico Central adelantó a través del Acuerdo Marco de Precios No. CCE-139-IAD-2020 Software por catálogo para contratar la compra de Microsoft-OPEN/CSP- IAD Software.

Que, la contratación se adelantó mediante la modalidad de Selección Abreviada y se sustenta en el Estudio de Conveniencia y Oportunidad requerido por el Área de Gestión de Informática y Telecomunicaciones de la Escuela Tecnológica Instituto Técnico Central - ETITC, y se amparó con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 32622 de 2022.

Que, el evento de cotización fue adelantado a través de la Tienda Virtual del Estado Colombiano, publicado el 23 de noviembre de 2023, al cual fueron presentadas observaciones al proceso.

Que, la entidad una vez atendidas las observaciones, realizó ajuste al proceso por lo que dando cumplimiento a lo establecido por la Agencia de Contratación Pública — Colombia Compra Eficiente, modificó las fechas con el fin de cumplir con el término de diez (10) días hábiles establecidos en el acuerdo marco, para que los proveedores presentarán sus ofertas, así las cosas, las nuevas fechas de publicación quedaron desde el 29 de noviembre de 2022 y el cierre del evento se realizó el 14 de diciembre de 2022.

Que, en cumplimiento de lo previsto en los numeral 12 del artículo 25 de la Ley 80 de 1993 y artículo 2.2.1.1.2.1.1 "Estudios y documentos previos" del Decreto 1082 de 2015, se realizaron los estudios previos, en los que constan todos y cada uno de los elementos que sirvieron de soporte al presente proceso.

Que, la Escuela Tecnológica Instituto Técnico Central cumplió con todos los requerimientos exigidos por la norma con relación a la solicitud de cotización; así mismo, los interesados contaron con los tiempos para presentar sus observaciones a través de la opción mensajes del evento de cotización.

Que, la entidad atendió las observaciones que se recibieron a través de la opción mensajes único sitio válido.

Que, una vez vencido el plazo de cierre se presentaron ofertas por parte de los siguientes proveedores:

PROVEEDOR	VR COTIZACIÓN
Colombia Telecomunicaciones S.A. ESP	\$70.480.044,96
Controles Empresariales	\$64.405.019,071
Dell EMC	\$64.405.019,07
Soluciones Orión Sucursal Colombia	\$60.757.809,98
UT SOFTLINEBEX 2020	\$61.700.011,43
COLOMBIANA DE SOFTWARE Y HARDWARE COLSOF S.A	\$64.380.815,23



# **RESOLUCIÓN NUMERO** 790 **DE** 16 de diciembre de 2022 **HOJA No.** 2

Una vez finalizado el plazo de cierre, la entidad procedió a realizar la apertura de las ofertas y adelantó el proceso de evaluación de cada una de ellas, con los siguientes resultados:

#### **Evaluación Ofertas**

Código Catálogo	Descripción del Producto	Tipo	Unidad	Forma de Pago	cantidad	Precio Unitario + Gravamen
9EA-00310	Microsoft® Win Server Datacenter Core All Languages License & Software Assurance Open Value 16 Licenses Level E 1 Year Academic AP	License/Softwa re Assurance	Unidad	Suscripción Anual	2	\$1.869.561,23
R18-03499	Microsoft® Win Server CAL All Languages License & Software Assurance Open Value Level E 1 Year Academic Enterprise User CAL	& pen License/Softwa Unidad Suscripci ear re Assurance Unidad Anual		Suscripción Anual	184	\$17.253,79
HVH-00009	Microsoft® O365 A3 Edu Open Faculty All Languages Subscription Open Value Level E 1 Month Each Academic Enterprise	Monthly Subscriptions	Unidad	Suscripción mensual con pago anual	2016	\$15.860,03
KW5-00359	Microsoft® Win Device Edu All Languages Upgrade SA Open Value Level E 1 Year Academic Enterprise	Upgrade/Softw are Assurance	Unidad	Suscripción Anual	184	\$110.539,61
GU3-00001	Microsoft® O365 A1 Edu Open Student All Languages Subscription Open Value No Level 1 Month Academic	Monthly Subscriptions	Unidad	Suscripción mensual con pago anual	33600	\$0,00

AUTUS HELD	So	luciones Orión	Sucursal C	colombia	
Descuento adicional	Precio con Descuento	Subtotal	IVA	VrIVA	Precio Total
5%	\$1.768.337	\$3.536.674	Si	\$ 671.968	\$4.208.642
5%	\$16.352	\$3.008.768	Si	\$ 571.666	\$3.580.434
4%	\$15.242	\$30.727.872	No	\$0	\$30.727.872
8%	\$101.575	\$18.689.800	Si	\$ 3.551.062	\$22.240.862
	\$0	\$0	No	\$0	\$0

\$60.757.809,98

Código Catálogo	Descripción del Producto	Tipo	Unidad	Forma de Pago	cantidad	Precio Unitario + Gravamen	
9EA- 00310	Microsoft® Win Server Datacenter Core All Languages License & Software Assurance Open Value 16 Licenses Level E 1 Year Academic AP	License/Software Assurance	Unidad	Suscripción Anual	2	\$1.869.561,23	
R18- 03499	Microsoft® Win Server CAL All Languages License & Software Assurance Open Value Level E 1 Year Academic Enterprise User CAL	License/Software Assurance	Unidad	Suscripción Anual	184	\$17.253,79	
HVH- 00009	Microsoft® O365 A3 Edu Open Faculty All Languages Subscription Open Value Level E 1 Month Each Academic Enterprise	Monthly Subscriptions	Unidad	Suscripción mensual con pago anual	2016	\$15.860,03	
KW5- 00359	Microsoft® Win Device Edu All Languages Upgrade SA Open Value Level E 1 Year Academic Enterprise	Upgrade/Software Assurance	Unidad	Suscripción Anual	184	\$110.539,61	
GU3- 00001	Microsoft® O365 A1 Edu Open Student All Languages Subscription Open Value No Level 1 Month Academic	Monthly Subscriptions	Unidad	Suscripción mensual con pago anual	33600	\$0,00	

		UT SOFTLINE	BEX		
Descuento adicional	Precio con Descuento	Subtotal	IVA	Vr IVA	Precio Total
4%	\$1.791.039,66	\$3.582.079,32	Si	\$680.595	\$4.262.674,39
4%	\$16.529,13	\$3.041.360,07	Si	\$577.858	\$3.619.218,48
4%	\$15.193,91	\$30.630.920,02	No	\$0	\$30.630.920
4%	\$105.896,95	\$19.485.038,13	Si	\$3.702.157	\$23.187.195
4%	\$0,00	\$0,00	No	\$0	\$0

\$61.700.008,27

Código Catálogo	Descripción del Producto	Tipo	Unidad	Forma de Pago	cantidad	Precio Unitario + Gravamen
9EA-00310	Microsoft® Win Server Datacenter Core All Languages License & Software Assurance Open Value 16 Licenses Level E 1 Year Academic AP	License/Software Assurance	Unidad	Suscripción Anual	2	\$1.869.561,23
R18-03499	Microsoft® Win Server CAL All Languages License & Software Assurance Open Value Level E 1 Year Academic Enterprise User CAL	License/Software Assurance	Unidad	Suscripción Anual	184	\$17.253,79
HVH-00009	Microsoft® 0365 A3 Edu Open Faculty All Languages Subscription Open Value Level E 1 Month Each Academic Enterprise	Monthly Subscriptions	Unidad	Suscripción mensual con pago anual	2016	\$15.860,03
KW5-00359	Microsoft® Win Device Edu All Languages Upgrade SA Open Value Level E 1 Year Academic Enterprise	Upgrade/Software Assurance	Unidad	Suscripción Anual	184	\$110.539,61
GU3-00001	Microsoft® 0365 A1 Edu Open Student All Languages Subscription Open Value No Level 1 Month Academic	Monthly Subscriptions	Unidad	Suscripción mensual con pago anual	33600	\$0,00

Descuento adicional	Precio con Descuento	Subtotal	IVA	Vr IVA	Precio Total
0%	\$1.869.561,23	\$3.739.122,46	Si	\$710.433	\$4.449.555,73
0%	\$17.253,79	\$3.174.697,36	Si	\$603.192	\$3.777.889,8
0%	\$15.860,03	\$31.973.820,48	No	\$0	\$31.973.820
0%	\$110.429,07	\$20.318.948,95	Si	\$3.860.600	\$24.179.549
0%	\$0,00	\$0,00	No	\$0	\$0

\$64.380.815,32

CLASIF. DE CONFIDENCIALIDAD	CLASIF. DE INTEGRALIDAD	A	CLASIF. DE DISPONIBILIDAD	1
-----------------------------	----------------------------	---	------------------------------	---

## RESOLUCIÓN NUMERO 790 DE 16 de diciembre de 2022 HOJA No. 3

									Dell EMC			
Código Catálogo	Descripción del Producto	Tipo	Unidad	Forma de Pago	cantidad	Precio Unitario + Gravamen	Descuento adicional	Precio con Descuento	Subtotal	IVA	VrIVA	Precio Total
9EA-00310	Microsoft® Win Server Datacenter Core All Languages License & Software Assurance Open Value 16 Licenses Level E 1 Year Academic AP	License/Software Assurance	Unidad	Suscripción Anual	2	\$1.869.561,23	0%	\$1.869.561,23	\$3.739.122,46	Si	\$710.433	\$4.449.555,73
R18-03499	Microsoft® Win Server CAL All Languages License & Software Assurance Open Value Level E 1 Year Academic Enterprise User CAL	License/Software Assurance	Unidad	Suscripción Anual	184	\$17.253,79	0%	\$17.253,79	\$3.174.697,36	Si	\$603.192	\$3.777.889,86
HVH-00009	Microsoft® O365 A3 Edu Open Faculty All Languages Subscription Open Value Level E 1 Month Each Academic Enterprise	Monthly Subscriptions	Unidad	Suscripción mensual con pago anual	2016	\$15.860,03	0%	\$15.860,03	\$31.973.820,48	No	\$0	\$31.973.820
KW5-00359	Microsoft® Win Device Edu All Languages Upgrade SA Open Value Level E 1 Year Academic Enterprise	Upgrade/Software Assurance	Unidad	Suscripción Anual	184	\$110.539,61	0%	\$110.539,61	\$20.339.288,24	Si	\$3.864.465	\$24.203.753
GU3-00001	Microsoft® O365 A1 Edu Open Student All Languages Subscription Open Value No Level 1 Month Academic	Monthly Subscriptions	Unidad	Suscripción mensual con pago anual	33600	\$0,00	0%	\$0,00	\$0,00	No	\$0	\$0

\$64.405.019,07

									Controles Emp	resariale	s	
Código Catálogo	Descripción del Producto	Tipo	Unidad	Forma de Pago		cantidad Precio Unitario + Gravamen	Descuento adicional	Precio con Descuento	Subtotal	IVA	Vr IVA	Precio Total
9EA-00310	Microsoft® Win Server Datacenter Core All Languages License & Software Assurance Open Value 16 Licenses Level E 1 Year Academic AP	License/Software Assurance	Unidad	Suscripción Anual	2	\$1.869.561,23	0%	\$1.869.561,23	\$3,739,122,46	Si	\$710.433	\$4.449.555,73
R18-03499	Microsoft® Win Server CAL All Languages License & Software Assurance Open Value Level E 1 Year Academic Enterprise User CAL	License/Software Assurance	Unidad	Suscripción Anual	184	\$17.253,79	0%	\$17.253,79	\$3.174.697,36	Si	\$603.192	\$3.777.889,86
HVH-00009	Microsoft® O365 A3 Edu Open Faculty All Languages Subscription Open Value Level E 1 Month Each Academic Enterprise	Monthly Subscriptions	Unidad	Suscripción mensual con pago anual	2016	\$15.860,03	0%	\$15.860,03	\$31.973.820,48	No	\$0	\$31.973.820
KW5-00359	Microsoft® Win Device Edu All Languages Upgrade SA Open Value Level E 1 Year Academic Enterprise	Upgrade/Software Assurance	Unidad	Suscripción Anual	184	\$110.539,61	0%	\$110.539,61	\$20.339.288,24	Si	\$3.864.465	\$24.203.753
GU3-00001	Microsoft® O365 A1 Edu Open Student All Languages Subscription Open Value No Level 1 Month Academic	Monthly Subscriptions	Unidad	Suscripción mensual con pago anual	33600	\$0,00	0%	\$0,00	\$0,00	No	\$0	\$0

\$64.405.019,07

			7					S.A. E	SP Colombia Teleco	munica	ciones S.A	
Código Catálogo	Descripción del Producto	Тіро	Unidad	Forma de Pago	cantidad	Precio Unitario + Gravamen	Descuento adicional	Precio con Descuento	Subtotal	IVA	VrIVA	Precio Total
9EA-00310	Microsoft® Win Server Datacenter Core All Languages License & Software Assurance Open Value 16 Licenses Level E 1 Year Academic AP	License/Software Assurance	Unidad	Suscripción Anual	2	\$1.869.561,23		\$1.869.561,23	\$3.739.122,46	Si	\$710.433	\$4.449.555,73
R18-03499	Microsoft® Win Server CAL All Languages License & Software Assurance Open Value Level E 1 Year Academic Enterprise User CAL	License/Software Assurance	Unidad	Suscripción Anual	184	\$17.253,79		\$17.253,79	\$3.174.697,36	Si	\$603.192	\$3.777.889,86
HVH-00009	Microsoft® 0365 A3 Edu Open Faculty All Languages Subscription Open Value Level E 1 Month Each Academic Enterprise	Monthly Subscriptions	Unidad	Suscripción mensual con pago anual	2016	\$15.860,03		\$15.860,03	\$31.973.820,48	Si	\$6.075.026	\$38.048.846
KW5-00359	Microsoft® Win Device Edu All Languages Upgrade SA Open Value Level E 1 Year Academic Enterprise	Upgrade/Software Assurance	Unidad	Suscripción Anual	184	\$ 110.539,61		\$ 110.539,61	\$ 20.339.288,24	Si	\$ 3.864.465	\$ 24.203.753
GU3-00001	Microsoft® 0365 A1 Edu Open Student All Languages Subscription Open Value No Level 1 Month Academic	Monthly Subscriptions	Unidad	Suscripción mensual con pago anual	33600	\$ 0,00		\$ 0,00	\$ 0,00	No	\$0	\$0

\$70 480 044 96

Que el proveedor **SOLUCIONES ORIÓN SUCURSAL COLOMBIA**, presentó la oferta de menor precio, así las cosas, la entidad procedió a verificar y a confirmar que los valores cotizados no superan los precios de catálogo.

Por lo anterior, la entidad procede a adjudicar el presente proceso de acuerdo con la evaluación adelantada.

CLASIF. DE CONFIDENCIALIDAD	CLASIF. DE INTEGRALIDAD	A	CLASIF. DE DISPONIBILIDAD	1
-----------------------------	----------------------------	---	------------------------------	---

Que, en mérito de lo antes expuesto,

#### RESUELVE:

ARTÍCULO 1. Adjudicar el presente processo al proveedor SOLUCIONES ORIÓN SUCURSAL COLOMBIA, identificado con Nit 901.010.523-1 por la suma de SESENTA MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS NUEVE PESOS CON NOVENTA Y OCHO CENTAVOS (\$60.757.809,98) MONEDA CORRIENTE, incluye los impuestos, tasas, contribuciones, costos y gastos.

**ARTÍCULO 2.** Notificar electrónicamente el contenido de la presente resolución a través de la opción de Mensajes de la Tienda Virtual del Estado Colombiano, en el menú del evento de cotización No. 141171.

ARTICULO 3. Contra el presente Acto no procede recurso alguno.

**ARTICULO 4.** Publíquese el presente acto administrativo en los medios autorizados por Ley y sus decretos reglamentarios, y en la plataforma SECOP II.

ARTICULO 5. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

### COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.

Dada en Bogotá, D.C., a los dieciséis (16) días del mes de diciembre de 2022.

EL RECTOR,

HNO. ARIOSTO ARDILA SILVA

Morto

Proyectó: Revisó: Revisó: Aprobó: Enrique Carlos Cardoza Martínez, Contratista de Contratación Diana Roció Guerrero Rodríguez, Profesional Jurídica de contratación Hendrika García A, Profesional Asuntos Jurídicos y Disciplinarios Ariel Tovar Gómez, Vicerrector Administrativo y Financiero